
肥东县石塘镇 2025年度较大自然村整治提

升设计施工一体化招标文件答疑 1 

各投标人： 

招标人现对肥东县石塘镇 2025年度较大自然村整治提升设计施工

一体化（项目编号：2025ADDGZ00125）答疑如下： 

一、招标文件商务文件评分标准人员业绩中要求：环境综合整治 

（治理）类设计施工一体化或 EPC或 EPCO业绩。 

问题：环境综合整治（治理）类具体包含哪里范围？比如：老旧

小区改造、美丽乡村建设、市政道路绿化养护、河道清淤等工程是否

属于环境综合整治（治理）类。 

答：属于。 

二、问：我公司项目经理业绩是城镇环境基础设施提升及配套工

程 EPC项目；工程内容及规模:城区路网提升:万家路(双河路-竹林路)

排水改造，长 880 米，宽 36 米;项目设计包括地质勘探及测绘、规划

方案设计、初步设计、施工图设计(含施工图审查)及后期服务等。项

目施工包括工程总承包施工、工程建设的所有材料和设备采购及保管、

试验、系统调试、试运行竣工验收及缺陷责任期的技术服务与缺陷修

复等全部项目内容是否符合该项目商务文件评分标准人员业绩；项目

经理业绩加分要求？ 

答：符合。 

三、本项目评分标准人员业绩中，要求业绩为以项目经理身份承

接的单个合同金额不小于 600 万元的环境综合整治（治理）类设计施

工一体化或 EPC或 EPCO业绩。请问我单位提供的业绩为以项目经理身

份承接的美丽乡村类业绩，其内容包含环境整治，是否认可？ 



答：若为美丽乡村类设计施工一体化或 EPC或 EPCO业绩予以认可。 

四、问：我单位有一项环境整治 epc 项目业绩，牵头人是设计单

位，项目负责人是设计单位人员，我单位提供拟投标的项目经理在此

环境整治 epc 项目中担任施工负责人岗位是否满足以上对人员业绩的

要求？ 

答：不满足，投标人提供的项目经理业绩证明材料应反映出本招

标项目的项目经理在此业绩中担任过项目经理的岗位。 

五、关于肥东县石塘镇 2025 年度较大自然村整治提升设计施工

一体化项目，我司在阅读理解招标文件后，存在以下疑问： 

1、该项目拟派项目经理自 2020 年 1 月 1 日以来（以合同签订时

间为准，须为已完成业绩），具有以项目经理身份承接的单个合同金

额不小于 600 万元的环境综合整治（治理）类设计施工一体化或 EPC

或 EPCO业绩。我单位业绩为市政工程综合类设计施工一体化或 EPC或 

EPCO业绩，是否符合？ 

答：符合。 

2、该项目拟任项目经理自 2020 年 1 月 1 日以来（时间以颁奖时

间为准），参与的环境综合整治（治理）类项目，获得市级(设区)及

以上行政主管部门或在国内依法登记注册的行业协会(或学会)颁发的

奖项。我单位拟任项目经理为 2020年 1月 1日以来（时间以颁奖时间

为准），获得过市级(设区)及以上行政主管部门或在国内依法登记注

册的行业协会(或学会)颁发的优秀项目经理称号，是否符合？ 

答：符合。 

六、我公司拟派的项目经理具有某区某镇 20XX年农村生活污水治

理设施提升改造项目(EPC 项目）是否满足要求？请明确回复是否予以



认可。 

答：予以认可。 

七、我公司拟派的项目经理参与建设的某区某镇 20XX年农村生活

污水治理设施提升改造项目(EPC项目）在某市 20XX年某市农村生活污

水治理设施提升改造工作绩效评估结果的通报中获得“某市 20XX年某

市农村生活污水治理设施提升改造工作优秀参建单位”荣誉。提供的

颁奖单位的颁奖文件中只体现了获奖单位名称，未体现项目名称，但

是从荣誉名称和项目名称中，可以明确体现出我公司参与的项目获得

了市级颁发的奖项，我方拟提供①颁奖单位出具的正式颁奖文件（文

件中列明获奖单位名称）；②项目合同（体现项目经理名称）作为证

明材料，两项材料形成完整证明链条。是否能够满足本次招标文件的

要求？ 

答：满足要求。 

注：此答疑视同招标文件的组成部分，与招标文件具有同等法律

效力。 

招标人：肥东县石塘镇人民政府 

地址：安徽省合肥市肥东县石塘镇银桥街 03号 

联 系 人：马咏梅 联系方式：0551-67451190 

招标代理机构：肥东县公共资源交易有限公司 

地址：合肥市肥东县店埠镇深秀路 2号肥东县政务服务中心 B区四楼 

   联 系 人：茹工   联系方式：0551-67758760  

                                        2025年 05月 27日 


		2025-05-27T15:27:56+0800
	3页(385,108)
	肥东县公共资源交易有限公司
	我检查过该文档，并且进行签章及数字签名




